平成２０年４月２１日

各 位

                    会 社 名 山下医科器械株式会社

                    代表者氏名 代表取締役社長 山 下 耕 一

                    （コード番号：3022 東証第一部）

                    問 合 せ 先 取締役経営企画室長 北 野 幸 文

                    （ＴＥＬ ０９２－７２６－８２００）

                    会 社 名 宮野医療器株式会社

                    代表者氏名 代表取締役社長 宮 野  淳

                    問 合 せ 先 取締役管理本部長 蓮 井 幸 應

                    （ＴＥＬ ０７８－３７１－１４４９）

山下医科器械株式会社と宮野医療器株式会社の経営統合に関するお知らせ

山下医科器械株式会社（以下「山下医科器械」という。）および宮野医療器株式会社（以下

「宮野医療器」という。）は、平成２０年１月１５日付「共同持株会社設立による経営統合に

かかる基本合意に関するお知らせ」（以下「前回公表リリース」という。）にて発表のとおり、

平成２０年４月中旬に株式移転計画の作成を予定しておりましたが、本日、両社は下記のとお

り合意しましたのでお知らせいたします。

記

 山下医科器械と宮野医療器は、平成２０年１月に両社で締結した経営統合にかかる基本合意

にもとづき、両社の営業基盤・物流ノウハウ・情報基盤などに関する事業シナジーを追求する

べく分科会を立上げ、これまで順調に協議を重ねてまいりました。

 しかしながら、これまでの協議の中で、統合後の共同持株会社および連結子会社を含む企業

グループ全体において、金商法に基づく内部統制報告などについての上場企業としての体制構

築が遅れる可能性のあることが判明してまいりました。本経営統合後の共同持株会社は上場を

予定していることから、株式移転計画を承認する株主総会決議の日程を含め今後の統合にかか

る日程については、さらに協議を重ねることが適切であるとの判断に至りました。

 よって、前回公表リリースにおける「株式移転の日程」のうち、「平成２０年４月中旬（予

定）の株式移転計画作成（両社取締役会決議）」以降の日程については保留とさせていただき、

今後の日程につきましては両社間にて改めて協議を行ったうえ、平成２０年６月１０日前後に

お知らせすることといたします。

 なお、両社の共同持株会社設立による経営統合の合意につきましては、変更ございません。

 今後とも両社は対等の精神の下、統合後の両社グループの企業価値の向上に資するよう努め

てまいります。

以 上